
ÚZEMNÍ STUDIE VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍCH NÁROKŮ 
PLÁNOVANÉHO ROZVOJE PRŮMYSLU NA MIKROREGION 

SOKOLOV – VÝCHOD 

 

 

PRŮZKUMY A ROZBORY 

 

 

 D.1    
PŘEHLED PROVEDENÝCH 

STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 
 
 

 

 

 

 

 

INSTITUT REGIONÁLNÍCH INFORMACÍ 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

2 

1. ÚVOD 

Pro rozhovory a konzultace nad podněty a záměry byli vybráni aktéři, kteří mají k utváření 
území nějaký vztah. Oslovenými aktéry byli především starostové dotčených obcí, větší firmy 
v čele se Sokolovskou uhelnou, agentura CzechInvest, odbory územního plánování Karlových 
Varů a Sokolova, vzdělávací zařízení apod. 

V první vlně oslovení byl aktérům rozeslán dotazník s dotazy na jejich plánované záměry 
v území spolu s žádostí o dodání podkladů k těmto záměrům, zejména strategických 
rozvojových dokumentací. Dotazník byl rozeslán e-mailovou zprávou. Někteří aktéři rovnou 
zaslali vyplněný dotazník zpět a připojili případně nějaký podklad, s některými ještě 
následovalo osobní setkání a diskuse nad plánovanými záměry (CzechInvest, Sokolovská 
uhelná, odbory územního plánování).  

V druhé vlně oslovení byli aktéři v území oslovování individuálně dle toho, zda v předešlé 
vlně reagovali na výzvu nebo ne. Aktéři, kteří nereagovali, obdrželi opět dotazník rozšířený o 
dotazy vzešlé z připomínek pořizovatele k analytické části a byli přitom požádáni o telefonický 
nebo videokonferenční hovor nad uvedenými otázkami. Aktéři, kteří v předešlé vlně reagovali 
na výzvu, byli osloveni z hlediska doplňujících otázek, přičemž zástupci obcí byli navíc 
požádáni o kontrolu textu, který byl o jejich obci zpracován v rámci analytické části. Každé 
obci byl přidělen termín na strukturovaný rozhovor s možností spojení přes telefonický hovor 
nebo přes videokonferenci platformy MS Teams.  

Počet aktérů oslovených v druhé vlně byl rozšířen dle požadavků pořizovatele (např. úřady 
práce, zástupci vodárenských společností a Povodí Ohře).  

Aktéři, se kterými se podařilo vést rozhovor a z jejichž strany bylo přislíbeno zaslání dalších 
podkladů, byli nadále opakovaně žádáni o zaslání přislíbených dokumentů (např. BMW). 
Někteří aktéři i přes opakované výzvy neměli o jakoukoli spolupráci zájem.  

O spolupráci s oslovováním aktérů byli požádáni i kolegové z KARP. Jednalo se o kontakty se 
zástupci obcí Hory, Šabina a Vřesová a Sokolovské vodárenské společnosti. Od zástupců obcí 
nakonec došlo k zaslání strategických dokumentů, v případě vodárenské společnosti k žádné 
komunikaci nedošlo. 

Podrobný přehled konzultací se všemi aktéry je obsažen v tabulce v kap. 3. 

2. SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ 

Z uskutečněných strukturovaných rozhovorů vyplynuly některé zajímavé skutečnosti, které 
dokreslily celkový obraz řešeného a zájmového území, nicméně výrazně nové informace o 
rozvoji regionu a záměrech aktérů, které by nebyly získány z analyzovaných strategických 
podkladů obcí, regionu a kraje, z rozhovorů, uskutečněných v prosinci 2020 nevyplynuly. 

Ukázalo se, že většina obcí je z hlediska svého rozvoje závislá na Sokolovské uhelné, jako na 
hlavním vlastníkovi pozemků. Obce pociťují nedostatek vhodných ploch pro výstavbu 
rodinných domů. Připravené stavební pozemky se rychle plní, řada ploch vymezených 
v územních plánech však naráží na problémy s vlastnictvím pozemků, popř. na nutnost 
výrazných podmiňujících investic. Stárnutí populace je v některých obcích viditelné, ale zatím 
bez hlubšího problému. Pokud jde o vysychání studní, k tomuto jevu dochází pouze okrajově, 
celková úroveň zásobování území pitnou vodou je na vysoké úrovni. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

3 

Pro zaměstnanost je důležitá dobrá dopravní a technická infrastruktura. Z tohoto hlediska se 
v dnešní době též dostává do popředí pokrytí území mobilním signálem a rychlým 
internetem, kterým je většina území pokryta poměrně dobře, problémy jsou v Březové, kde 
se se velká část území nachází v kopcích Slavkovského lesa.  

Na jezero Medard je nahlíženo jako na příležitost pro rekreaci a rozvoj turismu, pro toto 
využití je nutné vybudování potřebné infrastruktury. Směřování celého regionu po útlumu 
nebo ukončení těžby je spatřováno v rozvoji rekreace, zejména v některých oblastech (v 
okolí jezera Medard, Slavkovský les) a též i v rozvoji nových odvětví průmyslu. Ukazuje se 
však, že známé záměry, jako např. záměr zkušebního polygonu BMW nebo další rozvoj 
lázeňství nedokážou pro celé území zajistit dostatek pracovních míst. To ukazuje i vývoj 
v roce 2020, neboť jak se ukazuje, že projekt polygonu BMW bude zatím oproti původnímu 
plánu realizován v omezené míře, což znamená i menší nárůst pracovních míst.  

Úvahy nad možným rozvojem řešeného a zájmového území vyplývající z provedených 
strukturovaných rozhovorů a z analýzy předaných strategických a koncepčních dokumentů i 
nad problémy v území jsou uvedeny v kapitolách F.1. až F.3. 

 

3. PŘEHLED ROZHOVORŮ A DALŠÍCH KONZULTACÍ 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

Starosta města 
Březová 

Miroslav Bouda 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

ANO 
zaslán zpět dotazník a 

podklady 

Strategický plán rozvoje 
Města Březová a 
přidružených obcí 2020–
2026 a dotazník v kap. 
C.1. 

 
 

e-mail 1. 12. 
2020 

Strukturovaný 
rozhovor po telefonu 
3. 12. 2020 v 8:30 

 Ještě se podívá na 
dokument o obci a 
případně se ozve. 
Neozval se. 

Starosta obce 
Bukovany 

Miroslav Stropek 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE -  

e-mail 1. 12. 
2020 NE 

- 

telefonát  
9. 12. 2020 

ANO 
zaslány projektové 

listy 

Záměry z projektových 
listů pro R-Princip Most 
s.r.o. zapracovány v C.2. 

Starosta obce Citice 
Václav Mach 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 NE 

-  

e-mail 1. 12. 
2020 

Až po telefonátu, 
nedal odeslat 

- 

telefonát  
9. 12. 2020 

Nemá vůbec čas, až po 
Novém roce, zaslány 
problémy a záměry 

pro ÚAP 2020 

Problémy a záměry pro 
ÚAP 2020 zapracovány 
v kap. C.3. 

Starostka obce Dolní 
Rychnov 

Anna Klímová 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

Z webu stažen 
Strategický plán rozvoje 
obce Dolní Rychnov a 
zapracován v kap. C.4. 

 

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 
e-mail 1. 12. 

2020 
telefonát  

9. 12. 2020 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

4 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven 

Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

Starosta města 
Habartov 

Ing. Petr Janura 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 NE 

Z webu stažen Program 
rozvoje Města Habartov 
2018–2024 a zapracován 
v kap. C.5 

 

e-mail 1. 12. 
2020 NE 

telefonát  
9. 12. 2020 

ANO 
Rozhovor se starostou, 
zaslání ZÚP 3 a plánu 

rozhledny 

Záměr rozhledny 
zapracován v kap. C.5. 

informace o záměru 
EPT connector na 
výstavbu haly na 
území obce 

Starostka obce Hory 
Lucie Hostašová 

ORP KV 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE -  

e-mail 1. 12. 
2020 NE 

- 

Opakované 
oslovení od 

KARP 

ANO 
Zaslání analytické části 

strategického 
dokumentu obce 21. 

12. 2020 

Strategický dokument 
zapracován v kap. C.6. 

Starosta města 
Chodov 

Patrik Pizinger 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

Z webu stažen 
Strategický plán rozvoje 
Města Chodova a 
zapracován v kap. C.7. 

 

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

e-mail 1. 12. 
2020 

Strukturovaný 
rozhovor přes 

videokonferenci dne  
3. 12. 2020 v 11:30 

 

Starosta obce 
Jenišov 

Mgr. Jiří Stehlík 
ORP KV 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

Z webu stažena strategie 
rozvoje obce a 
zapracována v kap. C.8. 

 

e-mail 1. 12. 
2020 

Starosta obce 
Královské Poříčí 

Michal Kováč 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

ANO 
zaslán zpět dotazník 

Z webu stažen Program 
rozvoje obce Královské 
Poříčí na období 2015–
2020, spolu s dotazníkem 
zapracováno v kap. C.9. 

 

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

e-mail 1. 12. 
2020 

Strukturovaný 
rozhovor po telefonu 
dne 3. 12. 2020 ve 

14:00 

 

Starosta města 
Loket 

Ing. Mgr. Petr 
Adamec 

ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 ANO 

zaslán zpět dotazník a 
podklady 

Strategický plán rozvoje 
Města Loket 2016–2021 
a dotazník zapracovány 
v kap. C.10. 

 

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

e-mail 1. 12. 
2020 

Písemné odpovědi na 
dotazy 

Informace z písemné 
reakce zapracovány 
v kap. C.10. 

Starosta obce 
Lomnice 

Miloslav Matoušek 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

Z webu stažena strategie 
rozvoje obce a 
zapracována v kap. C.11. 

 

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

e-mail 1. 12. 
2020 

Starostka obce 
Mírová 

Ing. Lenka Baštová 
ORP KV 

e-mail 7. 9. 
2020 NE 

Z webu stažena Strategie 
rozvoje obce Mírová 
období 2018–2025 a Plán 
rozvoje sportu, obojí 
zapracováno v kap. C.12.  

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

5 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven 

Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

e-mail 1. 12. 
2020 

Rozhovor možný v jiný 
termín, máme čerpat 
z dokumentů na webu 

 Byl nabídnut jiný 
termín na rozhovor a 
byly zasány přímo 
otázky v mailu. 
Žádná reakce. 

Starostka města 
Nové Sedlo 
Ing. Věra 

Baumanová 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

ANO 
zaslán zpět dotazník 

Z webu stažen Rozvojový 
strategický dokument 
obce Nové Sedlo na 
období let 2016–2021, 
spolu s dotazníkem 
zapracováno v kap. C.13. 

 

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

e-mail 1. 12. 
2020 

ANO 
zaslán upravený text o 
obci a dvě odpovědi 

na otázky 

Úpravy zapracovány 
v kap. C.13. 

Starostka města 
Sokolov 

Renata Oulehlová 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

Z webu stažen 
Strategický plán 
udržitelného rozvoje 
Sokolova na roky 2011–
2025 a Plán rozvoje 
sportu, obojí 
zapracováno v kap. C.14. 

 
 

e-mail 1. 12. 
2020 

Odepsala Ing. 
Klepáčková, vedoucí 

odboru rozvoje města,  
Telefonický rozhovor  

11. 12. 2020 

Poskytnuty ke stažená 
z webu aktuální záměry 
ze Strategického plánu, 
zapracovány v kap. C.14. 

Nabídka od Ing. 
Klepáčkové ke 
zprostředkování 
hovoru 
s místostarostou 
Jakobcem. Neozvala 
se. 

Starosta obce Staré 
Sedlo 

Miroslav Toncar 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 NE 

Z webu stažen 
Strategický plán rozvoje 
obce Staré Sedlo na 
období 2016–2020 a Plán 
rozvoje sportu do toku 
2025, obojí zapracováno 
v kap. C.15. 

 

e-mail 1. 12. 
2020 

ANO 
Žádost o termín 

- 

e-mail 3. 12. 
2020 

s návrhem 
jiného termínu 

NE 

Starosta městyse 
Svatava 

Vladimír Adamec 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

Z webu stažen 
Strategický rozvojový 
plán městyse Svatava a 
zapracován v kap. C.16. 

 

e-mail 1. 12. 
2020 

Starosta obce Šabina 
František Pešek 

ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE -  

schůze 
mikroregionu 

24. 9. 2020 

NE 
 

e-mail 1. 12. 
2020 

NE 
 

Oslovení 
KARPem 

ANO 
zaslán Strategický 

dokument 

Strategický dokument 
zapracován v kap. C.17. 

Starosta obce 
Těšovice 

e-mail 7. 9. 
2020 NE 

-  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

6 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven 

Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

Ing. Josef Radek 
ORP Sokolov e-mail 1. 12. 

2020 

Strukturovaný 
rozhovor po telefonu 

dne 4. 12. 2020 v 
10:00 

Zaslán Strategický plán 
rozvoje obce a 
zapracován v kap. C.18. 

Starosta obce 
Vintířov 

Marek Choc 
ORP Sokolov 

e-mail 7. 9. 
2020 

NE 

-  

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

e-mail 1. 12. 
2020 

Časově vytížení, 
podívají se na námi 
zaslané podklady a 

ozvou se.  Neozvali se. 

Starosta obce 
Vřesová 
Jiří Sivák 

ORP Sokolov 
není v Mikroregionu 

e-mail 11. 9. 
2020 NE -  

schůze 
mikroregionu 
24. 9. 2020 

NE 
- 

e-mail 1. 12. 
2020 NE - 

Oslovení 
KARPem 

ANO 
Zaslali strategický 

dokument 

Strategický dokument 
zapracován v kap. C.20. 

e-mail 15. 12. 
2020 

Na návrh termínu pro 
rozhovor nereagovali. 

- 

MM Karlovy Vary, 
úřad územního 

plánování 

e-mail 9. 9. 
2020 

 

ANO 
osobní schůzka 

23. 9. 2020 a předání 
podkladů 

Rozhodnutí o stanovení 
dobývacího prostoru 
Mírová I, 
zapracováno v kap. D.6. 

 

MěÚ Sokolov, odbor 
stavebního a 

územního plánování 

e-mail 9. 9. 
2020 

ANO 
osobní schůzka 

23. 9. 2020 a předání 
podkladů 

Územní plán města 
Březová, rozpracovaný 
návrh Územního plánu 
Březová, ÚZ územního 
plánu Sokolov po změně 
č. 2., vše 
zapracováno u 
příslušných obcí 

 

Krajský úřad KVK 

e-mail 4. 9. 
2020 

ANO 
zaslána symbolika ÚAP 

KVK a data ÚPD 

Data platných ÚPD obcí a 
ÚAP Karlovarského kraje 
a ORP Sokolov a Karlovy 
Vary, vše 
zapracováno u 
příslušných obcí 

Z webu staženy 
investiční příležitosti 
– průmyslové zóny, 
zapracování v kap. 
D.2 

e-mail 

Strukturovaný 
rozhovor přes 

videokonferenci dne 
19. 11. 2020 v 9:00 

Zaslána informace o 
koridorech T06 a T07 a 
Prověřovací studie možné 
obnovy zaniklých vodních 
nádrží (po další výzvě e-
mailem ze dne 7. 12. 
2020), studie 
zapracována v kap. B.29. 

Mikroregion Sokolov 
– východ 

e-mail 1. 9. 
2020 

 

ANO 
schůze mikroregionu 

24. 9. 2020 

-  

Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s. 

e-mail 1. 9. 
2020 

ANO 
osobní schůzka 

22. 9. a 
6. 10. 2020, předání 

podkladů,  
 

Podklady k záměrům 
společnosti na rozvoj 
řešeného a zájmového 
území, vše 
zapracováno v kap. D.4. 
a v kartogramu D.4. 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

7 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven 

Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

další e-mailové a 
telefonické konzultace 

o předání dalších 
podkladů 

Přehled pozemkového 
vlastnictví ve formátu 
PDF v DWG, zapracováno 
v kartogramu D.4.2. 

CzechInvest 

e-mail 1. 9. 
2020 

ANO 
osobní schůzka 

21. 9. 2020, předání 
podkladů 

Údaje z pasportizace 
správních obvodů obcí 
s pověřeným obecním 
(městským) úřadem, vše  
zapracováno v kap. D.5. 
a v kartogramu D.5. 

 

telefonát 21. 
12. 2020 

ANO 
rozhovor nad 

doplňujícími dotazy 

 

BMW Group 

e-mail 1. 9. 
2020 NE -  

telefonát  
9. 12. 2020, 
následně e-

mail 

Rozhovor po telefonu 
dne 10. 12. 2020 v 

8:30 
slíbeny podklady k 

polygonu 
e-mail 16. 12. 

2020 o 
podklady 

ANO 
zaslán zákres polygonu 

v PDF 

BONNEL 
TECHNOLOGIE s. r. 

o. 

e-mail 1. 9. 
2020 NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

ANO 
e-mail a zaslaný 

dotazník 

Dotazník zapracovaný 
v kap. D.1. 

Balneologický 
institut Karlovy Vary, 

o.p.s. 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

CHODOS CHODOV 
s. r. o. 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

COMTES FHT a.s. 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

Thun 1794 a. s. 

e-mail 1. 9. 
2020 NE -  

e-mail 7. 12. 
2020 

ANO 
zaslaný dotazník 

Dotazník zapracovaný 
v kap. D.1. 

Svaz průmyslu a 
dopravy České 

republiky 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

Institut lázeňství a 
balneologie, v. v. i. 

e-mail 1. 9. 
2020 NE 

- Pouze komentář - 
rekultivace krajiny na 
zážitkovou krajinu e-mail 7. 12. 

2020 ANO 

Ept connector s.r.o. e-mail 1. 9. 
2020 - 

- reakce od Tomáše 
Musila jako člena 
KHK KV 
Znám záměr v 
Habartově 

WITTE Nejdek, 
spol. s r.o. 

e-mail 1. 9. 
2020 NE 

-  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

8 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven 

Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

e-mail 7. 12. 
2020 

Statutární město 
Karlovy Vary 

primátorka města 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

České vysoké učení 
technické Praha 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

Západočeská 
univerzita v Plzni 

e-mail 1. 9. 
2020 

ANO 
telefonický hovor, 
podklady následně 

nezaslány 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

(prosba o 
podklady - 
Tlučhoř) 

ANO 
Zaslán Strategický 
záměr univerzity 

(Duchek) + krátký 
hovor po telefonu  

7. 12. 2020 

Zapracováno v kap. D.1 

ISŠTĚ Sokolov e-mail 1. 9. 
2020 

ANO 
zaslán zpět dotazník 

přes KHK KK 

Dotazník zapracován 
v kap. D.7. a D.1. 
 

 

Vysoká škola 
finanční a správní, 

a.s. 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 
-  

e-mail 7. 12. 
2020 

ANO 
e-mail - žádné 

rozvojové záměry 

Gymnázium Sokolov 

e-mail 1. 9. 
2020 NE -  

e-mail 7. 12. 
2020 

ANO 
zaslán zpět dotazník 

Dotazník zapracovaný 
v kap. D.1. 

Integrovaná střední 
škola Cheb 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

Střední škola 
logistická Dalovice, 

p. o. 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 

Střední 
uměleckoprůmyslová 

škola keramická a 
sklářská Karlovy 

Vary 

e-mail 1. 9. 
2020 

NE 

- 
 

 

e-mail 7. 12. 
2020 

Krajská hospodářská 
komora KK 

e-mail 1. 9. 
2020 

ANO, e-mail s názorem 
na jezero Medard 

Zapracováno v kap. D.1.  

Rada Karlovarského 
kraje 

Ing. Bradáč  
a Ing. Janů 

- 

NE 

-  

e-mail 7. 12. 
2020 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

9 

Oslovený aktér Kdy a jak 
osloven 

Reakce aktéra Co a kde zapracováno Poznámky 

Povodí Ohře 
Ing. Jindřich Břečka 

606 757 454 

e-mail 1. 12. 
2020 

Strukturovaný 
rozhovor po telefonu 
dne 2. 12. 2020 ve 

14:45 

Z webu stažen Program 
rozvoje vodácké turistiky 
a zapracován v kap. 
B.28. 

Podána žádost o 
poskytnutí seznamu 
navrhovaných 
protipovodňových 
opatření na řece Ohři 
v úseku od správního 
území obce Šabina 
po správní území 
města Loket. Bez 
odezvy. 

Úřad práce Karlovy 
Vary 

e-mail 1. 12. 
2020 

ANO 
zaslány informace 

  

Úřad práce Sokolov e-mail 1. 12. 
2020 

NE   

Vodakva Karlovy 
Vary 

602 653 662 

telefonát 9. 
12. 2020 

Strukturovaný 
rozhovor s Ing. Stehlík 
- vedoucí technického 

útvaru 

Informace zapracovány 
v kap. B.14. 

 

Vodohospodářská 
společnost Sokolov 

oslovení od 
KARP NE 

-  

Ing. Jiří Štěrba 
vedoucí odboru 
projektových 

činností a metodiky 
KÚKK 

e-mail 
14. 12. 2020 NE   

telefonáty do 
kanceláře 14. 
12. a 16.12. 

2020 

NE 

telefonát na 
mobil 18.12. 
2020 v 9:55 

NE  

 

4. ZÁVĚR 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že přínosné rozhovory byly provedeny se zástupci úřadu 
územního plánování Magistrátu města Karlovy Vary, odboru stavebního a územního 
plánování MěÚ Sokolov a oddělení územního plánování Krajského úřadu Karlovarského kraje 
(pořizovatel). S prvními dvěma zmiňovanými se povedlo uskutečnit osobní setkání, se 
zástupci pořizovatele proběhla z epidemiologických důvodů online videokonference.  

Spolupráce se zástupci oslovených obcí byla různorodá. Ukázalo se, že obce, které reagovaly 
již na první výzvu a zaslaly vyplněný dotazník, byly rovněž ochotné absolvovat strukturovaný 
rozhovor (příkladem je Březová). Preferována byla forma telefonického hovoru, 
videokonference byla uskutečněná pouze se starostou města Chodov. Této videokonference 
se účastnili rovněž zástupci pořizovatele a KARP. Obce, které nereagovaly ani na jednu 
z výzev, byly zažádány alespoň o dodání svých strategických rozvojových dokumentů, a to i 
s pomocí zástupců KARP. Obecně lze říct, že organizace rozhovorů s obcemi včetně získávání 
podkladů se ukázala jako velmi komplikovaná a časově náročná činnost, která ne vždy vedla 
k pozitivnímu výsledku. 

Mimo jiné se ukázalo, že obce nemají přehledně umístěné své strategické rozvojové 
dokumenty na webových stránkách, takže je bylo nutné často složitě vyhledávat. Navíc rok 
2020 je pro řadu těchto dokumentů rokem koncovým, takže jsou v nich obsažené spíše starší 
koncepce a nové záměry jsou skryté v rozpracovaných nových či aktualizovaných 
dokumentech, které však zatím nejsou vesměs k dispozici. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

10 

Další překážkou se ukázalo, že ani přes původní upozornění zástupců KARP sdělené všem 
aktérům v území, že se v území bude zpracovávat územní studie a ani přes účast zástupce 
zpracovatele na setkání starostů Mikroregionu, starostové často nevěděli, že se v území něco 
děje, a i proto na výzvy o spolupráci často nereagovali. Nebo reagovat měli v úmyslu, ale 
zapomněli pouze odeslat e-mail. 

Významná a přínosná spolupráce se rozvinula se Sokolovskou uhelnou, jako s největším 
vlastníkem pozemků v území. Se zástupci SUAS proběhla osobní setkání i několik konzultací 
na dálku. Rovněž s agenturou CzechInvest proběhlo osobní setkání a podařilo se doplnit i 
další informace vzešlé z připomínek pořizovatele k analytické části.  

Zřetelně nejslabší odezva byla od ostatních firem působících v území. Až po druhé výzvě se 
ozvali zástupci dalších společností působících v území nebo v jeho okolí (Bonnel Technologie 
s.r.o., Thun 1794 a.s, Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., Západočeská univerzita v Plzni). 
Plodný rozhovor pro zisk informací byl se zástupcem Povodí Ohře, avšak slíbené další 
dokumenty již ani po další výzvě zaslány nebyly. 

Bohužel, ani po e-mailové výzvě a opakovaném volání na číslo do kanceláře a na soukromé 
číslo se nepodařilo sehnat vedoucího oddělení projektové činnosti a metodiky Krajského 
úřadu Karlovarského kraje Ing. Jiřího Štěrbu. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

11 

5. ZÁZNAMY ZE STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ 

Město Březová 

Telefonický rozhovor dne 3. 12. 2020, v čase 8:30 – 9:10  
Za město: starosta Miroslav Bouda 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 
 

Průmyslová zóna Mýtina? 

 Pozemky kolem objektů už jsou ve vlastnictví SUAS, dříve byly ČEZu. 

Objekty jsou dle katastru ve vlastnictví nadace. 

 Ano, bývalé kasárny, ty jsou ve vlastnictví nadace. 
 Kolem je ještě spousta pozemků, ty jsou SUAS. Veškerý rozvoj se tak bude odvíjet na 

těch okolních pozemcích.  

S Mýtinou zajímavé, že je to jediný kousek, který není ve vlastnictví SUAS… 

 Ano. Nadace má spoustu záměrů, ale není to konkrétní.  
 V současnosti minimální provoz. 
 Plán kompostárny nebo obalovny asfaltu.  
 Záměry nadace má, ale existují pochybnosti o jejich realizaci. 

Co větrné elektrárny? 

 O větrné elektrárny velký zájem. 

Ale co CHKO? 

 Jedná se o lokality mimo CHKO – Lobzy a Noviny směrem k Březové, to jsou návětrné 
plochy. 

 Oslovení mnoha firmami s nabídkami na spolupráci ve výstavbě větrných elektráren. 
 Ve fázi souhlasných stanovisek o změny ÚP.  
 Vše bere dost času.  
 Výhoda existence trafostanice a dobrých větrných podmínek.  
 Zatím není nic konkrétně uzavřeno, jen podporováno.  

Hodnocení vlivů na krajinný ráz bude v případě výstavby větrných elektráren zajímavé… 

 Ano, ale v území jsou už velké linky 400kv VM linky, které vedou přes Lobzy. V tomto 
případě žádné pohoršení nad narušením krajinného rázu neočekává.  

 Dlouhodobá snaha o odstranění nebo aspoň zúžení stávajícího vedení linek, co vedou 
kolkem Březové. Už je využívaná pouze jedna linka. Brání to v rozvoji obce.  

 Není možné se domluvit ČEPSem, aby to koncepčně řešili. Linky vedeny jako 
strategická záloha. 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

12 

O těchto linkách víme ze ZÚR. Vedení 110 KV Vítkov… ZÚR to tam blokují. 

 Ano, ale přitom to postrádá smysl. Elektrárna už neprodukuje tolik. A za pár let to 
bude ještě míň. 

Máte ve své obci (části obce) problém s vysychajícími studnami? Pokud ano, uveďte lokalitu. 

 Pouze ojedinělé případy, např. v Kamenici. Do všech integrovaných obcí se podařilo 
zavést kompletní nové rozvody a připravit na centrální rozvody vody. 

 Prameniště Verner je i v největším suchu životaschopné, tedy zásadní problém není. 

Jakým způsobem Vaše obec reaguje na obecný trend stárnutí svých obyvatel?  

 Vše se odvíjí od finančních možností a rozvojových možností.  
 Výstavba obce v 60. letech jako ubytování pro zaměstnance elektrárny a hraniční 

správy. Přišly mladé rodiny. Nyní je těm lidem 70-80 let.  
 Březová má zvláštní fenomén, když se uvolní byt, tak je okamžitě zájem o jeho 

zaplnění i od lidí z jiných obcí.  
 Vyšší ceny než v Sokolově.  
 Ročně přibývá kolem 15-20 bytů. Podařilo se zastavět hodně proluk, cca přes 100 

bytů. 
 Zasíťovaná řada pozemků pro rodinné domy. Nyní kolem 50, v plánu nové lokality cca 

2x32 pozemků. Práce na studii. 
 Závazné pořadníky, zájem o bydlení. Třeba i 1500-1600 Kč/m2.  
 Projekt na dalších asi 200 bytových jednotek.  
 V ZŠ i MŠ je vidět přírůstek dětí.  
 Statisticky to sice neodpovídá (lidé tam bydlí, ale nejsou třeba přihlášení, takže se to 

těžko odhaduje).  
 Z 90 % je zájem o bydlení mezi mladými rodinami s dětmi. 
 V Kamenici krásné bydlení. Zájem i o integrované obce z hlediska bydlení. Ale je 

potřeba služeb. 
 Z jedné strany Březové vede dálnice a jsou tam doly, z druhé strany již zmiňované 

vedení. 
 Dálnice přivádí lidi, ulehčila život.  
 Dnes se lze dostat za 8 minut do průmyslové zóny v Chebu.  
 Řeší se zpoplatnění úseku dálnice. 

Jakou máte představu o směřování celého mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

 Je potřeba vyvážený rozvoj.  
 Spousta opuštěných podniků, minimální náhradní program jejich využití.  
 Zaměření na lehký průmysl.  
 Neexistuje koncepční dokument, který by toto řešil.  
 Plochy po dolech tedy pro rekreaci, ale obce dnes těžko ovlivňují, jak se bude 

rekultivovat. 
 Potřeba scénáře se závaznými daty.  
 Region zaspal ve využívání opuštěných podniků. A nejsou to jen doly. Třeba i 

elektrárna a okolní pozemky.  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

13 

 Potřeba systémově určit, kde se bude rozvíjet bydlení a kde výroba atd. 
 Lázeňství odnož sama o sobě, k tomu jen malou výrobu, ne velký průmysl. 
 V kraji dobré silniční spojení. 
 V KK dobře vedený regionální rozvoj, ale chybí mu konkrétní záměr.  
 BMW je záměr, ale musí zapadat do nějakého širšího systému. 

Další připomínky nebo problémy? 

 Podpora pro starosty z kraje není nejideálnější. Chybí osobnější přístup, vše jen 
někde na webu.  

 Správní území obce je pokryto asi jen z 50 % signálem. Těžko fungují i bezpečnostní 
linky. 

 

Výsledek rozhovoru: starosta se podívá na zaslaný dokument C.1 a případně se k němu 
ozve. (neozval se) 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

14 

Obec Bukovany 

Telefonický rozhovor dne 9. 12. 2020, v čase 13:10 – 13:20 
Za obec: starosta Miroslav Stropek 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 

 
Nějaké záměry obce či rozvojové a strategické dokumenty? 

 Již podobné věci předávali mnohokrát. Např. rozvojové agentuře v Mostě pro zisk 
dotací z „ekomiliardy“. 

 Kraji rovněž. 
 Záměry zašle. 
 Jinak k tomu nic víc nemá, již jsou ve ztrátě 4 miliony… 

 
 
 
Výsledek rozhovoru: starosta zašle projektové listy pro společnost R-Princip Most 
s.r.o. (zaslal) 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

15 

Obec Citice 

Telefonický rozhovor dne 9. 12. 2020, v čase 11:00 – 11:05 
Za obec: starosta Václav Mach 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 

Pan starosta chtěl odepsat již po první výzvě, ale zapomněl e-mail v konceptech 
rozepsaných. K tématu nemá co říct, nejsou součástí Mikroregionu. A nemá čas. 

Výsledek rozhovoru: starosta zašle záměry a problémy obce Citice, které zaslal paní Ing. 
Doležalové z MěÚ Sokolov, OSaÚP k aktualizaci územně analytických podkladů ORP Sokolov. 
(zaslal) 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

16 

Město Habartov 

Telefonický rozhovor dne 9. 12. 2020, v čase 11:10 – 11:40 
Za město: starosta Ing. Petr Janura 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 

Rozvoj regionu a celého města? 

 V katastru obce je polovina jezera Medard, tato je ve vlastnictví SUAS, rozjeli změny 
územních plánů obcí u Medarda, to je pozitivní 

 Pozitivní je názor SUAS na tamní rozvoj – území jako potenciální místo pro rozvoj 
turistiky, nových pracovních míst a zpřístupnění jezera pro využití veřejností 

 ÚP byl schválen zastupitelstvem, SUAS chce řešit i Lítovskou výsypku, lemuje in-line 
dráha, spolupráce se SUAS funguje dobře 

 jako město chtějí rozvoj – region dostat do povědomí, že to není díra po těžbě uhlí, je 
to místo, kde se dají najít atraktivní místa, místa k práci i bydlení, takže i malé 
výrobní haly (30 – 60 zaměstnanců) 

 čekají na schválení  
 EPT connector – největší zaměstnavatel v území – halu chtějí zrcadlit ještě na obecní 

pozemky, řeší propojení, stromová alej, přísun nových pracovních pozic, velké 
pozitivum pro obec…jednání se pozastavilo finančně, pokud získají finance, investici 
rozjedou 

 původní Habartov zanikl kvůli těžbě, ale vyrostl Habartov nový, s paneláky, ubytovna 
pro pracovníky dolu,  

 rozvoj je limitován vlastnicky, ale spolupráce běží 
 nové parcely pro rodinné domy 
 dotace na zasíťování 21 rodinných domků 
 sami si vymysleli rozšíření sportoviště, chtějí místo pro pořádání menších kulturních 

akcí, ve spolupráci se SUAS v režii Habartova 

Potřeba rozvoje?  

 kvalita bydlení a bezpečnost, pracovní místa 
 další zájemci – výroba zdravotnických doplňků a výrobci obalových materiálů – jedou 

dál 
 mají ZÚP č. 3, čekají na vydání – dodají pro potřeby zpracování studie 
 předpřipravená je ZÚP Habartov č. 4 
 nová parkoviště a komunikace, standardní 
 chystá se výstavba nejvyšší rozhledny v regionu (zašle podklad) 

Vysychající studny? 

 Není problém, voda asi 3. nejkvalitnější voda v zemi, z přehrady kapacitně asi 30%, 
takže dobré. 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

17 

 

Výsledek rozhovoru: starosta zašle ZÚP 3, umístění rozhledny (zaslal) 

ZÚP 3 není zatím úplné znění. Rozhledna nebude ta, která se plánovala původně, podloží by 
to neuneslo. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

18 

Obec Hory 

Písemná zpráva e-mailem ze dne 21. 12. 2020 

Za obec: starostka Lucie Hostašová 

Za KARP: Jiří Červinka 

“Zasílám strategický plán rozvoje obce Hory. Bohužel nám tento rok končí, pracujeme na 
novém. V novém návrhu se pracuje na zakomponování významných investic v oblasti 
občanské vybavenosti jako výstavba multifunkčního hřiště, nového obecního úřadu, školky, 
domu služeb - obchůdek, lékař, sociální služby (kadeřnictví, manikúra atd.) parkovacích míst, 
dále rekonstrukce komunikací, výstavba cyklostezek.” 

 

 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

19 

Město Chodov 

Videokonferenční rozhovor dne 3. 12. 2020, v čase 11:30 – 12:00 
Za město: starosta Patrik Pizinger 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 
Za pořizovatele: Jiří Červinka, Ing. arch. Jaromír Musil 

Prosba o další materiály. 

 Konkrétní záměry pro Just Transition Fund (kraj?). 

Záměry, které se týkají Chodova. Obchvat. Odlehčení, ale i potenciál napojení na 
průmyslovou zónu. Průmyslová zóna, od SUAS záměr o rozšiřování na straně od Jiřího. A 
FVE. 

 Nejsou plochy pro rozvoj, plochy brownfields jsou v soukromých rukách. 

Další záměr? 

 Ten obchvat. 
 Teplofikace. Změna zdroje na Vřesové. Změna zásobování tepla pro město. 
 Nedostupnost rozvojových ploch a vůbec nedostatek rozvojových ploch. 

Teplofikace. Vřesová kvůli tomu přidána do řešeného území studie. Co nový zdroj 
v Karlových Varech? 

 Zatím pouze neschválená koncepce výstavby. Příštích 10 – 15 let zůstane Vřesová a 
pak by se hledalo něco dalšího. Ale třeba i stále s využitím již postaveného. 

Vřesová také jako centrum sběru odpadů. Takže stále zdroj i do budoucna. 

 Ano. Se SUAS vedeny rozhovory. 
 Cirkulární ekonomika. Produkce tepla – systém řešený v rámci regionu. 

Sociální problémy.  

 Kombinace. Proti stárnutí se toho moc udělat nedá.  
 Lze udělat něco pro to, aby zůstali mladí – dobře placená práce, musí se jim dobře 

žít ve městě, dostupné služby k životu, a musí je to bavit žít v tomto městě. 
 Ve městě se jen nepřespí, ale žije se v něm. 

Heslo, proč se přistěhovat do Chodova a žít v něm? 

 Zajištěny služby. Lékaři, zásobování, kromě VŠ všechno školství, město už i dobře 
vypadá. 

 Ale lidem chybí kvalifikovaná dobře placená práce. 

Máte ve své obci (části obce) problém s vysychajícími studnami? Pokud ano, uveďte lokalitu. 

 Není problém. Vodovod ve všech částech.  
 Pouze třeba všeobecná rizika s vysycháním půdy.  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

20 

Jakým způsobem Vaše obec reaguje na obecný trend stárnutí svých obyvatel?  

 Sociální služby – městská pečovatelská služba. Dům s pečovatelskou službou.  
 Aktivní trávení času. Osoba povolaná pro tuhle problematiku.  
 Financování klubu důchodců.  
 Kapacity stačí.  
 Problém s horší dostupností pobytového zařízení. To se nachází v Nejdku, Kynšperku 

nad Ohří, Chebu. V Chodově ne. 

Jiří Červinka: nakládání se situací s pandemií? 

 Vysoké finanční rezervy, ale přesto nyní musí sáhnout do rezerv pro provoz města. 
 Vždy si to dokázali dříve pokrýt. 
 Město to přežije, ale musí použít ty rezervy. 
 Zatím nemusí omezovat strategické investice (obnova škol, městské knihovny, …). 
 Spíš se řeší útlum těžby než pandemie. Dopad asi v kombinaci s útlumem těžby. Asi 

nehrozí velké podnikatelské krachování. Velcí zaměstnavatel nyní pokračují dobře. KH 
chystají další rozvoj dokonce.  

Ing. arch. Musil: dostupný plyn pro město? 

 Distributor zemního plynu informoval, že kdyby budování zdroje pro celé město, tak 
kapacita dostatečná a Transgasnet by poptávku pokryl. 

Ing. arch. Musil: pokrytí vysokokapacitním internetem? 

 Optická přípojka, poskytovatelem ČD Telematika. 
 Pokrytí, které před rokem dostačující, nyní hraniční využití z důvodu většího vytížení. 
 T-Mobile nyní buduje po Chodově novou optickou síť pro vedení 5G. 
 Části jako Stará Chodovská, Chranišov, Tatrovice a Vřesová, co se týče připojení 

problematické. 

Ing. arch. Musil: problém s plochami pro podnikání – soukromé vlastnictví – záměr FVE od 
SUAS – jaký na to pohled? 

 Jednání se SUAS při rekultivaci Smolnické výsypky. Domluva, že část ploch pro les by 
se připravovala, aby v budoucnu vhodné pro rozvoj.  

 Otázka, zda nové vedení SUAS přistoupí ke slibu pro směnu pozemků, který vznikl v 
minulosti. 

 FVE umístěno bez konfliktu. Plocha není již úplně rozvojovou plochou. Jedině může 
způsobit omezení ploch zeleně nebo turistiky. 

 Pozemky jsou ve vlastnictví SUAS. 

Jakou máte představu o směřování celého mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

 Jako Bavorsko – ze zemědělského regionu se stalo ekonomickým tahounem země.  
 Inovace a průmysl – jiný typ práce. Ale stále průmysl. 
 Něco, co začne produkovat vyšší hodnotu. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

21 

 Nejen turismus, ten to sám nezachrání. Nelze z horníků zaměstnance lázeňství. To 
nebude fungovat. 

 

Výsledek rozhovoru: starosta zašle záměry JTF pro Chodov (nezaslal), kraj zašle všechny 
záměry JTF pro řešené území (zaslali po vyžádání záměry pro celý kraj) 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

22 

Obec Královské Poříčí 

Telefonický rozhovor dne 3. 12. 2020, v čase 14:00 – 14:30 
Za obec: starosta Michal Kováč 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 
 

Královské Poříčí jako zajímavý sídelní útvar. Železnice, dálnice, z poloviny na území lom Jiří. 
Co s lomem. 

 Nejlepší, nejlevnější varianta bude jezero.  
 Turistická destinace. Spolu s Bernardem a cyklostezkami by se to dobře doplňovalo. 

Konkurence jezer? Jiné využití z diskuse se SUAS? Třeba bydlení? Za silnicí? 

 Varianta to je. Hlad po pozemcích všeobecně je. 
 Jiné využití je nová informace. 
 Projekt pro 28 domů v jižní části obce. Později dalších 7 domů.  
 Od kraje získali levně část bývalého SOÚ – z toho asi 12 bytů, s cílem na mladé 

rodiny. 
 S architektem Martíkem – zpracování projektu pro územní rozhodnutí lokality pro ty 

nové domky. 

V sousedství chemičky. Problém pro pohodu bydlení? 

 Není to problém. Jsou na ni zvyklí. 
 Lidé chtějí pozemky i přes výskyt chemičky. 

Co se týče dokumentu o obci z PaR, jsou nějaké připomínky? 

 Žádná vada nenalezena. 

Máte ve své obci (části obce) problém s vysychajícími studnami? Pokud ano, uveďte lokalitu. 

 Studny nejsou moc rozšířené. O problému se neví. Je vodovod i užitková voda 
z Ohře. 

 Problémy býval spíš s velkou vodou, proto vybudovaná hráz na stoletou vodu. 

Jakým způsobem Vaše obec reaguje na obecný trend stárnutí svých obyvatel?  

 Dva pečovatelské domy a přibude další.  
 Sbor pro občanské záležitosti – akce. 
 Senior expres – auto z dotací na rozvoz k doktorovi, na nákup… 
 Seniorů je hodně. Pomáháme si. Lákají se mladí. 
 Je problém s obsazeností školy, shání se děti.  

Pokrytí internetem a signálem? 

 Bez problému. CETIN bude tahat nové kabely. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

23 

Jakou máte představu o směřování celého mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

 Není problém dojet do průmyslových zón u Chebska. 
 Velké montovny nejsou úplně cíl. Zvlášť se zahraničními pracovníky. Montovny spíš 

třeba u silnice, to ano. 
 Záměr BMW super. 
 Turistika, cestovní ruch – páteřní cyklostezka, Bernard a sportovní hala. 

Bude mít záměr BMW dopad na obec? 

 Vytvořilo to práci pro místní nyní – řemeslníci, dopravce. 
 Ale koho to zaměstná později se uvidí.  

Nějaká vize na závěr? 

 To jezero. 
 Využití Bernarda, protože ten i finanční zátěží pro obec nyní. Takže výstavba paneláků 

nepomůže, aby do Bernarda někdo přijel. Zaměření na turismus a rekreaci. 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

24 

Město Loket 

Písemný rozhovor dne 2. 12. 2020 
Za město: starosta Ing. Mgr. Petr Adamec 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová (sepsala) 
 

Máte nějakou připomínku k námi sestavenému textu o Vaší obci? 

 Mám jednu připomínku týkající se bodu 4. další skutečnosti – zde čerpáte informaci 
starou 10 let. Situace se změnila, a naopak stávající starostové měst a obcí na trati a 
těch, kterých se to dotýká (Horní Slavkov, Loket, Nové Sedlo, Loket, Chodov a Bečov) 
apelují na ministra dopravy a vlastníka, aby došlo k opravě trati a jejímu obnovení. 

Máte ve své obci (části obce) problém s vysychajícími studnami? Pokud ano, uveďte lokalitu. 

 K. ú. Údolí, které je částí města nemá v současné době připojení k vodovodu a 
splaškové kanalizaci, zde je problém jak se zásobováním vodou, tak s likvidací 
splaškových vod. 

 
Jakým způsobem Vaše obec reaguje na obecný trend stárnutí svých obyvatel? Plánujete ve 
své obci záměry na rozšíření možností trávení volného času (sportu) seniorů nebo jejich 
ubytování v domech s pečovatelskou službou?  

 Město má zpracovaný projekt do fáze prováděcí dokumentace na rekonstrukci domu 
s pečovatelskou službou, která neřeší navýšení kapacit, ale zlepšení stávajícího stavu. 
Navýšení kapacit budeme muset určitě do budoucna řešit, ale v současné době není 
v majetkových a finančních možnostech města 

 
Jaký je vývoj se záměrem vzniku středoškolské vzdělávací instituce ve Vašem městě? 

 V současné době město zahájilo jednání se zástupci římskokatolické církve s cílem 
založit v Lokti česko-německou střední školu. Problém jsou majetkové poměry, kdy 
část objektů, které sloužily jako střední škola a internát patří Karlovarskému kraji a 
část městu Loket. Vzhledem k tomu, že do objektů nebylo dlouhodobě investováno ze 
strany zřizovatele je nutná rozsáhlá investice v řádech vyšších desítek miliónů korun 
českých. 

 
Jakou máte představu o směřování celého mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

 Tento region by měl mnohem více využít potenciálu turistického ruchu který má, 
který nespočívá jen v historickém bohatství, ale přírodním potenciálu, kulturní 
nabídce, ale i možností krajiny ovlivněné těžbou   

 
Napadá Vás nějaký další nápad nebo vize, týkající se řešeného území, který byste nám rádi 
sdělili?  

 Město Loket je jedním z kulturních a turistických center Karlovarského kraje (a to 
v nadkrajském měřítku) a tak by se k tomuto měl stavět i Karlovarský kraj, tj. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

25 

uvědomit si, že to, co Loket poskytuje za služby mu samotnému přináší problémy, 
které není schopen samostatně kapacitně řešit (cyklodoprava, parkování). 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

26 

Město Nové Sedlo 

Písemný rozhovor dne 14. 12. 2020 
Za město: starostka Ing. Věra Baumanová 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová (sepsala) 
 

Máte ve své obci (části obce) problém s vysychajícími studnami? Pokud ano, uveďte lokalitu. 

 Studny nemáme. 

Jakým způsobem Vaše obec reaguje na obecný trend stárnutí svých obyvatel? Plánujete ve 
své obci záměry na rozšíření možností trávení volného času (sportu) seniorů nebo jejich 
ubytování v domech s pečovatelskou službou?  

 Rozšíření sportu seniorů neplánujeme. Volnočasových míst, hřišť a oáz po celém 
území města je dostačující. 

 

Výsledek komunikace: zaslané připomínky k textu o obci 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

27 

Město Sokolov 

Telefonický rozhovor dne 11. 12. 2020, v čase 9:20 – 9:30 
Za město: Ing. Kateřina Klepáčková – vedoucí odboru rozvoje města 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 
 

Nějaké další strategické a rozvojové dokumenty pro město? 

 Komě dvou již stažených strategických dokumentů město další nemá. 
 Proběhla aktualizace Akčního plánu záměrů ze strategie rozvoje, kterou uveřejní 

v pondělí (14. 12. 2020) na webových stránkách města.  
 Nicméně v aktualizaci nedošlo k nějakým velkým změnám v záměrech. 
 O dalších záměrech vedle těchto neví. 

A co se týče nějakých vizí a nápadů? 

 Ty bychom měli opravdu radši se starostkou nebo místostarostou Jakobcem (zeptá se 
ho, zda by měl na nás chvíli). 

 Celkově Sokolov nemá dostatek svých pozemků pro rozvoj. Pro průmysl pracují 
s areálem železničního depa. 

 Pro bydlení mají jednu plochu, kde by chtěli postavit bytové domy, ale momentálně 
na to nemají peníze. 

 V okolí Sokolova nevlastní skoro žádné pozemky, vše patří SUAS. Zda probíhají nějaká 
jednání ohledně odkupu pozemků či tak, ona neví. Ona řeší už jen konkrétní úkoly. 

 Před nějakou dobou se řešil záměr nové průmyslové zóny při výjezdu na Staré Sedlo, 
lokalita byla vytipovaná i Czechinvestem, ale ztroskotalo to právě na vysokých 
nákladech na odkup pozemků od SUAS – nemají na to peníze. 

 

Výsledek rozhovoru: Ing. Klepáčková se ozve, až bude uveřejněná aktualizace akčního 
plánů (ozvala se) a dá náš kontakt panu místostarostovi Jakobcovi, aby se nám ozval 
(neozval se) 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

28 

Obec Těšovice 

Telefonický rozhovor dne 4. 12. 2020, v čase 10:00 – 10:40 
Za obec: starosta Ing. Josef Radek 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 

Prosba o další materiály. 

 Strategický plán obce pro období 2016 – 2030 – asi by se hodila aktualizace, ale to 
nechají na později. Zašlou. 

Připomínka k dokumentu o obci z PaR: 

 Připomínka: 1.9 dopr. infrastruktura – cyklotrasa byla přesměrovaná, prochází 
v Královské Poříčí 

 Aktualizovaly se záměry obce v ÚAP – mají ekologický problém – azbestová budova – 
vyřešeno (2018) 

Obec u ČOV a chemičky – problém? 

 V dnešní době lepší komunikace s chemičkou, co se týče plánovaných cvičení apod. 
 V rámci krizové oblasti, který podléhá plánu, který se pravidelně aktualizuje. 
 ČOV – zápach a hluk je a bude, nedá se nic dělat. 

Velké rozvojové plochy pro bydlení – jedna u chemičky? 

 Ano, jedna část už zastavěna. 
 Plocha nad zahrádkami u dálnice je problém s eventuálním vybudováním přístupové 

komunikace, na kterou obec peníze nemá. Asi se bude muset sehnat spolupráce 
s nějakým developerem. 

ÚP? 

 Paskvil. Všeobecný problém. Zahrádky neměly být rozvojové plochy pro bydlení. 

Plocha ve vlastnictví obce. 

 Navazování na sjezd z dálnice. Ale pak problém s komunikací a vlastníky. 
 Problém s pozemky ve vlastnictví SUAS. 

Průmyslová zóna Staré Sedlo jako impuls k rozvoji? 

 Možná, ale nic se tam neděje, momentálně. 
 Nicméně zájem o bydlení v obci je. Za 4 roky všechny plánované parcely prodané. A 

většina domů stojí. Potenciál vesnice u velkého města je velký a je v tom vidět rozvoj 
obce. 

Rekreace – rybníky u Ohře? 

 Vlastnictví chemičky, vychlazovací rybníky. Oficiálně přístup zakázán. Pro rekreaci 
nelze. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

29 

 Na území obce není nic, co by přitáhlo lidi odjinud. 

Propojení s Královským Poříčím je dostačující? 

 Pěší most je zavřený. Rekonstrukce, nebo půjde zcela dolů. Dočasná stavba. 
Zlegalizovat stavbu nelze. Na silničním mostě je i chodník. Tedy budovat pouze lávku 
pro pěší asi nyní teď není aktuální, necelých 200 m od mostu. Kdyby lávka, tak spíš 
až u těch vychlazovacích rybníků. 

Máte ve své obci (části obce) problém s vysychajícími studnami? Pokud ano, uveďte lokalitu. 

 Pokud zatím problém není, tak určitě ten problém bude. V lokalitě výstavby nových 
domů u dálnice. Kolonie na kopci. Lidé mají vrtané sondy, jen za 2 roky přišly asi 
další 4 požadavky. Asi už to začnou zakazovat, protože se voda vyčerpá. Lokalita 20 
m nad hladinou Ohře. 

Jakým způsobem Vaše obec reaguje na obecný trend stárnutí svých obyvatel?  

 Plán vybudovat dům s pečovatelskou službou byl. Ale v dohledné době asi 10 let nic 
nebude.  

 Stárnutí populace – staví se nové domy, přichází mladí. Nepřibývají noví senioři.  
 Snahy o aktivity – seniorské sdružení v Sokolově (výlety).  
 Moc seniorů o to zájem nemá. Mají své zahrádky, tam tráví čas, to jim stačí. 
 Podpora bude od obce pokračovat, ale vlastní obecní program nebude, protože lze 

využít blízkost Sokolova. 

Jakou máte představu o směřování celého mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

 Černě. Zásadní tam dostat průmyslové odvětví.  
 Výroba porcelánu je sice hezká, ale není dostačující. 
 Nadnárodní chemička – každá bude chtít mít svoji specifikaci, což může i pro tu jejich 

znamenat, že se budou specializovat na odvětví chemického průmyslu. Tou 
specializací se možná v obci objeví a uchytí odborníci. 

 Dále spediční doprava a výrobní haly u dálnice směrem na Německo. 
 Pokud se budou stavět domy, lidé v nich zůstanou. 
 Ohře – tahat návštěvníky – potenciál je. 
 Kdo bude jezdit k Medardu za rekreací? Tato umělá výroba rekreace nedává moc 

smysl. 
 Rekreační potenciál leží v natáhnutí na levné ceny Němce. Ale neví jak. Víc vidí 

opravdu potenciál v zahraničních návštěvnících, než v tuzemských.  
 Seniorské bydlení – asi spíš více u hranic, ale hodně německých seniorů využívá 

českou sociální péči, protože je to levnější. 

Rozvoj. 

 Celkové rozvojové věci musí řešit se Sokolovem. Bude třeba i z EU fondů. Chystá 
úpravu zeleně, biokoridorů, takové zvelebení obce. V dalším volebním období asi až. 

Výsledek rozhovoru: zašlou Strategický plán obce pro období 2016 – 2030 (zaslali) 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

30 

MM Karlovy Vary, úřad územního plánování 

Osobní rozhovor dne 23. 9. 2020, v čase 10:00 – 11:00 
Za úřad: Ing. arch. Ivana Václavíčková – vedoucí oddělení úřad územního 
plánování, další pracovníci odboru 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač 

Cílem rozhovoru bylo získat informace o záměrech v území, které nejsou obsaženy např. 
v platné ÚPD. Byly zjištěny tyto skutečnosti: 

 ÚP Jenišov, obec pořizuje nový územní plán sama, návrh po společném jednání je 
k dispozici na stránkách obce. 

 Obec Hory má záměr na areál komerčních služeb (zařazeno jako záměr O01). 
 Obec Mírová – Sedlecký kaolin – záměr na nový dobývací prostor (zařazeno jako 

záměr S01). 

Výsledek rozhovoru: Úřad zašle tyto podklady: 

 Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Mírová I vydané Obvodním báňským 
úřadem pro území kraje Karlovarského včetně situačního zákresu 

Požadovaný podklad byl zaslán 23. 9. 2020. 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

31 

MěÚ Sokolov – odbor stavební a územního plánování 

Osobní rozhovor dne 23. 9. 2020, v čase 14:00 – 15:00 
Za odbor: Ing. Lucie Radková – vedoucí odboru stavebního a územního plánování, 
další pracovnice odboru 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač 

Cílem rozhovoru bylo získat informace o záměrech v území, které nejsou obsaženy např. 
v platné ÚPD. Byly zjištěny tyto skutečnosti: 

 Je rozpracovaný nový ÚP Březová, plocha o výměře 55 ha určená původně pro 
rekultivaci byla vymezena jako plocha pro výrobu – viz návrh nového ÚP  

 ÚP Sokolov, změna č. 2 – vymezení nové plochy pro výrobu – viz úplné znění po 
změně č. 2. 

 Lokalita Hrušková – byla pořízena územní studie, který řeší výstavbu RD (zařazeno 
jako záměr B11). 

Výsledek rozhovoru: Úřad zašle tyto podklady: 

 Rozpracovaný návrh Územního plánu Březová 
 Úplné znění Územního plánu Sokolov po změně č. 2. 

Požadované podklady byly zaslány 30. 9. 2020. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

32 

Krajský úřad KVK – odbor regionálního rozvoje 

Videokonferenční rozhovor dne 19. 11. 2020, v čase 8:00 – 9:00 
Za odbor: Ing. arch. Jana Kaválková (JK) – vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
Ing. arch. Jaromír Musil (JM) – oddělení územního plánování, Ing. Jana 
Bělohoubková (JB) – vedoucí oddělení strategického plánování a regionálního 
rozvoje, Ing. Lukáš Švéda (LŠ) – oddělení územního plánování 
Za KARP: Ing. Vlastimil Veselý (VV) – ředitel příspěvkové organizace, Jiří Červinka 
(JČ) – projektový manažer 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Ing. Milada Kadlecová, Mgr. Radmila Hadlačová 
(zapsala) 

Je již k dispozici strategická část Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2021 – 
2027. Nastanou nějaké změny v globálních cílech? Objevují se nějaká nová opatření týkající 
se území dotčeného územní studií? 

 JB: Program není zveřejněn, vše zatím rozpracováno. Budou obsaženy cíle u 
prioritních oblastí, energetické, cíle. Bude čerpat z podkladů od Jana Štěrby (zástupce 
KK v uhelných regionech, zástupce oddělení sekretariátu státní konference, uhelná 
platforma, máme kontakt již).  

Tedy, bude obsahovat nějaký konkrétní záměr? 

 JB: Bude obsahovat oblast energetiky, která bude rozšířená o téma vyuhlení. Bude 
nastíněna spolupráce s nějakou externí firmou. Spíš budou obsaženy ideové nápady k 
ukončení těžby. Program neobsahuje záměrně akční plán, akční plán bude stát vedle 
toho zvlášť. Aby každá jeho změna nemusela podléhat vyhodnocení SEA. 

Záměr? 

 JB: Program budou projednávat program v komisích a výborech kraje někdy 
v únoru/březnu, takže to už by se z něj dalo dát nějakým způsobem vycházet. 
Program poskytneme. 

Z připomínek vyplynula problematika neaktuálnosti energetické koncepce kraje. 

 JB: Program se nebude zabývat pouze energetikou, ale také hlavně tématem 
celkového image kraje, což souvisí s tématech vyuhlení. 
 

Chystá se aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje? Jaké záměry týkající 
se území dotčeného územní studií by měly být předmětem aktualizace? 

 JK: Aktualizace ZÚR bude zpracována dle zprávy o uplatňování, která bude 
předložena pravděpodobně v létě 2022. V současnosti k tomu nelze říct nic 
konkrétního. Záměry by se asi měly týkat průmyslových zón. Avšak nic konkrétního se 
nyní neví. 
 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

33 

V území dotčeném územní studií se nacházejí plochy nadmístního významu 11a a 11b 
Medard východ a západ. Preferované využití: rekreace a občanská vybavenost, doplňkové 
využití: nerezidenční bydlení. Jsou hranice těchto ploch rovněž hranicemi pro vymezení 
odpovídajících ploch v územních plánech obcí? Znamená to, že kolem jezera už nemohou být 
v ÚP obcí vymezeny jiné plochy, třeba pro bytovou výstavbu? Je nerezidenční bydlení pouze 
nájemní bydlení? Znamená to, že tam nemohou stát rodinné domy? 

 JK: Vymezené plochy v ZÚR se prohlásily za plochy nadmístního významu. Mohou být 
zpřesněny v ÚP obcí, zmenšeny, prolnuty. Tedy funkční využití může být zpestřeno, 
území vně vymezených ploch je na obcích. Mohou si tam dát plochy podobných 
využití, ale nejsou to plochy nadmístního významu. 

Plyne z tohoto nějaká výhoda? 

 JK: Výhoda je ve vztahu k projednání s účastníky projednání ÚP. Lze to využít jako 
důvod k vymezení těchto loch.  

Nicméně regulativ v podobě nerezidenčního bydlení může fungovat jako brzda např. pro 
rozvoj rodinného bydlení. 

 JK: Toto je neprobádaná věc. Ale představa taková je. 
 

 LŠ: Nevybavujeme si, že bychom řešili umístění rodinných domů nebo větší zástavby, 
pozemky jsou ve vlastnictví SUAS. Doposud nevíme o záměru, který by bylo nutné v 
okolí Medardu řešit. Pokud by se vymezovaly plochy rodinných domů, tak by to 
nebylo v rámci těch ploch nadmístního významu vymezených v ZÚR.  

Toto jsme řešili se SUAS. Existuje záměr, který obkličuje jezero Medard, nemůže tam tak 
dojít ke konfliktu? 

 JK: To záleží na názoru obcí. SUAS se na řešení dohodne s obcemi, na které by tam 
padly nějaké povinnosti, pokud by plochy byly pro trvalé bydlení. Zde záleží, zda by o 
takové plochy obce stály. 

Představuje vymezení ploch v ZÚR nějakou brzdou? 

 JK: Převažující využití by mělo být jako je to v ZÚR. 

Tedy nájemní bydlení. Spíše apartmány spojené s rekreací. 

 JK: Ano, bylo to myšlené jako rekreační bydlení. 
 

 JM: Zachytili jsme informaci, že se v oblasti bydlení něco chystá (radní Jakobec, vztah 
k SUAS) v prostoru Medardu, se kterým se moc neztotožňuji, protože bychom radši 
funkci rekreační. Otázka, zda jsou vůbec v okolí Medardu klimatické podmínky pro 
trvalé bydlení, protože tam přes tu vodní plochu hodně fouká, zejména v zimě. Raději 
bychom, kdyby se bydlení vázalo na stávající sídla. Výjimka se nachází Pod Jelením 
vrchem, tam se uvažovala výstavba výcvikového centra záchranné služby. Toto téma 
začíná znovu ožívat. Více informací by mohl mít pan Štěrba nebo SUAS. Je na 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

34 

zhotoviteli studie, aby se zeptal, zda o tom námětu ví. Téma se kdysi řešilo, ale 
nevyšly dotace. (Pokud by se konala konference s p. Štěrbou, tak by se rád účastnil, 
komunikace je složitá a rád by si něco ujasnil.) 

 

V území dotčeném územní studií se nacházejí koridory nadmístního významu T06 a T07 pro 
umístění rozvodných tepelných zařízení. Jsou tyto koridory ještě aktuální? 

 JK: Dnes obdržíme odpověď a poskytneme mailem. 

V připomínkách k PaR se objevila úvaha o přečerpávací elektrárně na jezeře Medard. Je tento 
záměr zvažován v připravovaném Programu rozvoje Karlovarského kraje na období 2021 – 
2027 či pro aktualizaci ZÚR KVK? 

 JM: Jednal s ČVUT, kteří s tím přišli a zkoumali pro to půdu. Podobně jako v 
Ústeckém kraji, existuje v Karlovarském kraji určitý potenciál daný existencí kopců 
Krušných hor a jezera Medard a možná také jezera po dolu Jiří. Takže potenciál a 
úvahy jsou, hledá se vhodný okamžik, kdy by se zapojila SUAS, jako klíčový hráč. 
Není vyloučeno jako nereálné téma, lze prověřit a třeba i vyloučit, pokud se ukáže, že 
je to nerealizovatelné. Ale proč to opouštět. Dalším nápadem je do budoucna, kromě 
výroby elektrické energie z obnovitelných zdrojů, také způsob jejího ukládání. 
V tomto tématu by se dalo angažovat už tou přečerpávačkou, případně projekty k 
výrobě vodíku. Sousedíme s Německem, kde mají nárazově přebytky el. energie, 
takže ty přebytky by pro to mohly být, energetiku lze rozšířit i tímto směrem. Nebo 
např. v Rakousku mají projekty lokální energetiky, kde si obce dělají uzavřené 
energetické systémy. To je zajímavé, mohou existovat úskalí, ale do budoucna tudy 
možná vede cesta. 

Vyzval jsem SUAS, zatím nemáme zprávu, v záměrech to nemají. 

 JM: Určitě by se to mělo objevit. Rozjet by to musel stát, resp. MPO, jakožto hlavní 
investor, takže studie by mohla být podnětem k diskusi nad těmito potenciálními 
záměry. 

 
Je v dohledné době reálné, že bude v Karlových Varech či v okolí zřízena veřejná vysoká 
škola s dostatečně významných počtem studentů?    

 JM: Není to moc reálné, jenom po tom voláme. Myšlenka se snažila prosadit ještě v 
dobách, kdy stát byl přístupný zakládat nové veřejné vysoké školy. Zkoušely se ČZÚ a 
ČVUT, vše skočilo jen na úrovni distanční výuky. Novou veřejnou školu nelze zajistit. 
Bylo by to možné pouze cestou, kdy stávající VŠ otevře nějaké detašované pracoviště 
v podobě fakulty třeba. Pokud by fakult bylo víc (jako např. na Chebsku), tak vize je 
taková, že by se jednotlivé fakulty shromáždily do jednoho areálu, který bychom byli 
schopni jako krajskou aktivitu dát dohromady. Otevření nové veřejné VŠ a UNI vidíme 
jako naprosto nereálné. Další možnost je přijít s nějakým tématem, které by přitáhlo 
studenty mimo region, popř. zahraniční studenty. KK je malý kraj, za rok se vyčerpá 
potenciál. Mezi mladými lidmi, co by chtěli studovat, potenciál není. Ti chtějí odejít do 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

35 

Prahy či aspoň Plzně nebo do zahraničí. Potenciál místních je velice omezený. Na 
Sokolovsku byly snahy něco otevřít, ale dopadlo to tak, že si dospělí doplnili vzdělání 
a pak se to vyčerpalo. Přivítali bychom investora ze zahraničí, co by chtěl něco 
otevřít. Byly už dříve pokusy cvičit čínské piloty… 

Podobné doufání je asi také dálnice z Prahy. Německo nemá zájem napojit se směrem na 
Cheb. Existují iniciativy, aby se dálnice napojila na německé dálnice? 

 JM: Kroky pro napojení jsou podnikány, chce to zatlačit na Němce, protože to není 
nyní prioritou Spolkové vlády. Nacházíme se mimo hlavní trasy, není zde priorita 
investovat. Avšak drobné úpravy jsou, připravují se na to (např. ochvaty). 
Pokračování dálnice nevidíme jako velký problém, chceme hlavně vedení dálnice do 
kraje. Pokud se to dostaví u nás, vytvoří se tlak na německou stranu a mohlo by se to 
potom podařit prosadit. Podobně je na tom i železnice, chybí kousek německé trati, 
snažíme se v oblasti tlačit i tímto směrem. 
 
LŠ: se přihlásil o slovo, ale nakonec nic neřekl… 
 

Máte nějaké informace, že by stát připravoval nějakou významnou strategickou investici do 
území dotčeného územní studií či do jeho okolí? 

 JK: Investice v oblasti armády jsou, ale ne na Sokolovsku. V Hradišti, ale v Sokolově 
se zahájila činnosti střední vojenské školy. Vzdálenost je malá, takže činnosti spolu 
budou souviset. 
 

V Energetické koncepci kraje není zahrnut záměr na odpojení Karlových Varů od elektrárny 
Vřesová. Můžete nám tento záměr přiblížit a dodat k této skutečnosti relevantní podklady? 

 JK: Jedná se o významné změny, ale k informacím se asi nelze dnes dostat. Je 
potřeba komunikace se SUAS. Ale nevíme, zda se s tím dá pracovat nějak 
konkrétněji. 

 JM: Dne 26.11. zasedá uhelná komise, ze které se budou odvíjet všechny záležitosti. 
Nyní je situace, kdy všechno startuje. Teprve se to všechno domlouvá a až po té 
schůzi se začne vše osvětlovat, takže nyní je těžké udělat nějaký závěr. Věci se budou 
vyjasňovat teprve.  

 
Z našeho dosavadního průběhu jednání má JM pocit, že se hodláme nechat svázat ZÚRkou, 
územními plány a vůbec existujícími podklady. On by spíš očekával, že by studie mohla 
přinést nové pohledy, nápady, které by mohli uplatnit. Protože SUAS tápe. Očekával by od 
nás trochu invence. Šílené nápady mohou následně vyloučit, ale stál by o ty podněty, nerad 
by, abychom se nechali svázat platnými dokumenty a brali je jako dogma. 
 
Zatím jsme v etapě PaR, nápady si šetříme do fáze  návrh. Máme 2 horizonty. S tím do 5 let 
toho moc šíleného neuděláme, s tím do 30 let to už půjde lépe. 
 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

36 

 JM: Berte to v potaz již nyní. 
 
Pokud Prověřovací studie možné obnovy zaniklých vodních nádrží již existuje, můžete nám ji 
předat? 

 JM: Ano, mám ji, dovolím se na povodí, když dostanu svolení, dodám Vám ji. 
 
Chcete nám sdělit něco důležitého, co bychom měli vědět, ale ještě o tom nevíme? 
 

 JK: Vše se objevilo v připomínkách, ale budou na to průběžně myslet, když se něco 
objeví, pošlou. Hlavně máme komunikovat v území, i když neprojeví zájem. Oni jsou 
až krajská úroveň, ÚPD, co mají, tak jsou málo aktuální, čekají od nás, že získáme 
živé informace z území, nemusí být protříděné. 

 
 JM považuje za nejdůležitější, abychom pronikli regionu pod kůži, abychom pochopili, 

jak to funguje, jaká je pozice hráčů a co se od toho odvíjí, kontakt považují za 
klíčový, nepotřebují souhrn obrázků z existujících dokumentací, ale pohled celkový, 
založený konkrétních znalostech, rád by se ostatních rozhovorů účastnil, mohl by 
pomoci usměrnit informace, diskuse by mohly být přínosnější, účast by mohla 
pomoci, když narazíme na nějaký problém, pokusí se intervenovat, předpřipravený 
rozhovor nám třeba zkontrolují. 

Samozřejmě. 
 

 VV: Poslouchá, ztotožňuje se s JM, ochotni schůzky připravit, když nám to nepůjde, 
tak schůzky mohou zařídit. 

 
JČ: Štěrba v kontaktech byl, jsou ochotni pomoci s rozhovory. 
 
JK: Předávat informace o rozhovorech přímo JM.   
 

Výsledek rozhovoru: 

 informace o aktuálnosti koridorů T06 a T07 – předané – není nové vymezení 

 dodání Prověřovací studie možné obnovy zaniklých vodních nádrží – na 
připomenutí e-mailem dodáno 

 JM by se rád účastnil rozhovorů – účastnil se videokonferenčního rozhovoru 
s panem starostou Chodova, ostatní rozhovory běžely přes telefonické spojení 

 KARP může pomoci s rozhovory, kontakty – požádáni o kontakt na vodárenské 
společnosti v území, oslovení VOSS, vyžádání strategických podkladů obcí 
Hory, Šabina, Vřesová – dodali dokumenty za Šabinu a Vřesovou 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

37 

Rozhovor byl rovněž brán jako konzultace mezi zpracovatelem a pořizovatelem nad 
výsledky analytické části, jak vyžaduje bod 4.9. Zadání.  

 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

38 

Mikroregion Sokolov – východ 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

39 

 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

40 

 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

41 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

42 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

43 

 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

44 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

Osobní rozhovory dne 22. 9. a 6. 10. 2020 
Za SUAS: Ing. Zbyšek Klapka – předseda představenstva, Ing. Jiří Pöpperl. PhD. – 
člen představenstva, Ing. Josef Bucifal – vedoucí sekce Správa majetku 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač 

V případě prvního rozhovoru se nejednalo o klasický strukturovaný rozhovor, neboť naopak 
zástupce zpracovatele byl zahrnut otázkami, co vlastně má územní studie přinést, co bude 
jejím obsahem, jaká bude závaznost zapracovaných záměrů apod. Až se zdálo, že 
Sokolovská uhelná, která je majoritním vlastníkem pozemků v řešeném a zájmovém území, 
nebyla dostatečně s obsahem a významem studie seznámena. V dalším průběhu rozhovoru 
byla diskutována tato problematika: 

 Lom Jiří bude nepochybně z velké části řešen jako hydrická rekultivace. Časově vše 
záleží na tom, jak dlouho bude těžba pokračovat. Buď skončí na západě lomu, kde se 
těží nyní, nebo může být celý lom přetěžen a těžba skončí na východním okraji. 

 Jinak jsou rekultivace prakticky hotovy. V současné době se zpracovává Souhrnný 
plán sanací a rekultivací, který se zabývá územím dotčeným těžbou uhlí; koncept 
čistopisu by měl být k dispozici v listopadu 2020. 

 Elektrárna Vřesová bude i nadále v provozu, obec připravuje územní plán. SUAS má 
zájem o využití Smolnické výsypky – fotovoltaická elektrárna. 

 SUAS považuje územní studii za přínosnou a připraví seznam svých záměrů v území, 
který bude diskutován na další schůzce. 

Druhý rozhovor měl podobu diskuse nad připravenými záměry SUAS. K dispozici byla i mapa 
se zákresem pozemků ve vlastnictví SUAS.  Zpracovatel dále seznam záměrů přepracoval do 
jednotné podoby a doplnil kartogram označený D.4.2 se zákresem záměrů. Tyto přehledy 
spolu s nástinem souhrnné kapitoly D.4. byly zaslány SUAS. Dílčí připomínky byly 
zapracovány. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

45 

Czech Invest 

Osobní rozhovor dne 21. 9. 2020 
Za CI: Ing. Nikol Nosková – ředitelka regionální kanceláře pro Karlovarský kraj, 
Ing. Jarmila Chvojanová – regionální projektová manažerka 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač 

Jaké podklady může agentura poskytnout? 

 Především se se jedná o Údaje z pasportizace POU 2019-2020. Jedná se o hodnocení 
správních území obcí s pověřeným úřadem. Výstupem pasportizace jsou „OnePagery” 
POU a krajů.  

 Z podkladů lze odvodit různé zajímavé informace, jako míra soběstačnosti na trhu 
práce, topologie regionů z hlediska prosperity, typy vhodných investic apod. 
 

Jaké jsou v regionu k dispozici plochy či objekty pro podnikání? 

 V rámci pasportizace byl zpracován i aktualizovaný přehled brownfieldů – investičních 
příležitostí. 

 Rovněž jsou vytipovány průmyslové zóny, zde doporučujeme využít Metodiku 
vyhodnocení územních nároků průmyslových zón od arch. Šindlerové 

 
Jaké jsou zkušenosti s investory? 

 Dobré zkušenosti máme se společností Panattoni, která připravuje logistické a výrobní 
zóny v Ostrově nad Ohří a v Karlových Varech a finanční skupinou Accolade, která 
připravila průmyslovou zónu v Chebu.  
 

Jaká jsou specifika Sokolovska? 

 Převážná část pozemků je ve vlastnictví Sokolovské uhelné. 
 Významný potenciál pro rozvoj mají výsypky. 

 
Jak se rozvíjí záměr vývojového střediska BMW? 

 V zásadě máme obecné informace, dáme Vám k dispozici prezentaci z března 2019. 
 Předpokládají cca 700 pracovních míst, cca třetina bude dojíždět z Mnichova, bude se 

jednat o specialisty, které v regionu nenajdeme. 
 
Pro se sem nechtějí přistěhovat? 

 Není zde dostatečná nabídka bydlení, ale hlavně chybí německé jazykové prostředí, 
německé školky, školy. 

 
  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

46 

Bude mít vývojové středisko významný dopad na zaměstnanost na Sokolovsku?  

 Vzhledem k tomu, že většina špičkových specialistů bude dojíždět z Německa, dá se 
očekávat, že pro místní budou k dispozici nižší pozice, cca 200 pracovních míst – 
závisí to však i na postupu výstavby.  

 
Výsledek rozhovoru:  

Následně e-mailem byly zaslány tyto podklady: 

 onepagery za pověřené obce pro celý Karlovarský kraj 
 kartogramy za celou ČR: 

o Typologie regionu 
o Soběstačnost na trhu práce  
o Typ vhodné investice 

 Formuláře vybraných POU včetně tabulky brownfields ve formátu xls  
 záměr BMW – prezentace z března 2019. 

 
Doplňkový telefonický rozhovor dne 21. 12. 2020 
Za CI: Ing. Jarmila Chvojanová – regionální projektová manažerka 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač 

Jaké jsou zkušenosti CzechInvestu získané v daném regionu? 

 Průmyslové zóny nejsou většinou dostatečně atraktivní, je silná konkurence zón 
v jiných krajích i v blízkém okolí, např. Cheb. Především chybí plochy i objekty pro 
menší investory, které by byly okamžitě k dispozici.   
 

Jaký typ investorů poptával v regionu plochy pro případné investice? 

 Jedná se o různé typy investorů, zájem je z oboru strojírenství, autoprůmyslu i 
z jiných oborů, třeba potravinářství. 
 

Jaké se vyskytly překážky?  

 Hlavně se jedná o nízkou atraktivnost zón (brownfield, výsypka), chybí plochy a 
objekty pro menší investory, které by byly okamžitě k dispozici. 
 

Jaká jsou případná doporučení do budoucna? 

 Především urychlit přípravu zón, zajistit dopravní a technickou infrastrukturu.   
 

 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

47 

BMW Group 

Telefonický rozhovor dne 10. 12. 2020, v čase 8:30 – 9:00 
Za BMW: Petr Pospíšil  
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 

Poskytnutí podkladů, zákresů, napojení polygonu? 

 napsat mu na e-mail, co potřebujeme, dodá nám, co může 

Pracovní místa? 

 potenciál projektu nezměněn, 600 ha bude naplněn, ale dění posledního roku to 
ovlivnilo, představenstvo přehodnotilo projekt, bude realizován ve fázích, začne se se 
6 moduly a 3 budovy, místo 15 

 nábor lidí se zpomalí, začne se s desítkami lidí 
 dále se to bude vyvíjet dle rozhodnutí představenstva 

Do 5 let se to stihne? 

 osobně si myslí, že asi těžko, tak 50% 
 300 mil EUR na 6 modulů a 3 budovy a dále se uvidí (původně 15 modulů a 8 budov) 

A do 30 let naplnění? A možná další rozšíření? 

 těch 600 ha je už dost 
 dle ZÚR už se nedá moc kam jinam rozšiřovat, na jedné straně SUAS, tam by mohly 

být doplňkové aktivity, provozy těch, co na projektu spolupracují 
 jako partner Karlovarského kraje 
 třeba zřízení tréninkového centra  
 všude, kde má BMW nějaké aktivity, tak je rozšiřuje 

Z těch 700 pracovních míst asi polovina? Jaké procento pro lidi z regionu? 

 s rozfázováním projektu došlo i ke změně náboru 
 z původních 700 bylo zvažováno asi 200 – 250 lidí z core BMW, zbytek 500 pro ty 

ostatní 
 pracuje se s týmem dodavatelů,  
 je třeba tým, 3 BMW a další 4 – 5 z externích dodavatelů 
 1/3 vysoce specializování inženýři a vývojáři, 1/3 mechanici a mechatronici, 1/3 

provozní personál 
 700 lidí jsou otevřené pozice v ČR 
 nelze říct, že je nějaká pozice jen pro někoho, je vypsaná a kdo se na ni dostane, se 

uvidí 
 reálně si myslím, že nebudou schopni zaměstnat propouštěné horníky 

Co by se mohlo hodit více vzdělaným pracovníkům, co by pracovali pro BMW? 

 toto se řeší, třeba ze SUAS by se dal asi zaměstnat provozní personál, ale horníci ze 
šachty ne 

 pracovní morálka a návyky jsou dost odlišné 
 pomoci pozměnit region, třeba vznik VŠ 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

48 

 přinést nové lidi, nové mozky, do regionu, probíhá spolupráce s krajem 
 levné pozemky, levné nemovitosti, hezkou přírodu, dobré uplatnění, nejen pro toho 

jednoho z BMW, ale i pro další členy rodiny 
 takže změnit strukturu zaměstnanosti  
 školy a školky – kolegové z Německa, co jsou v KV tak těm chybí mezinárodní školky 

a školy s jazykovou výukou 
 a rovněž kvalitní vzdělávací instituce pro starší potomky 

Mobilita za prací? 

 horizont 10 let 
 nelze spoléhat jen na pracovní sílu, co je v regionu, je potřeba tam dostat lidí odjinud 
 je třeba přesvědčit kvalifikované lidi, aby se přestěhovali do regionu za tím unikátním 

projektem a dalšími podmínkami v území 

Takže jaké by to byly dobré podmínky?  

 je třeba nabídka pro bydlení 

Může pracovníky zajímat třeba golfové hřiště v Sokolově? 

 ne 
 může to být plus, ale ne rozhodující faktor 
 kraj má, co nabídnout – jezero Medard a Michal, blízkost Krušných hor 

Takže zóny rekreace u Medardu propojené s bydlením ideální? 

 ano 

Napadá Vás ještě něco? 

 dálniční napojení na Německo je zásadní 

Jsou i nějaké vazby s bývalým NDR na německé straně? 

 lidé budou jezdit hlavně z Mnichova 
 infrastruktura je zásadní – napojení na vodovod a kanalizaci v obcích 
 pokrytí datovým signálem je v celém regionu problematické 
 systematické lákání investic do kraje, a to nejde bez vytvořených ploch pro to 
 BMW to samo nespasí 
 takže další průmyslové zóny napojené na dálniční síť – Ostrov je mimo dálnici, Cheb 

– logistické haly, tam nikdo nechce, tam si natáhnou zahraniční dělníky… 

 

Výsledek rozhovoru: zašle zákresy záměru vývojového centra (21. 12. 2020 zaslal jedno 
pdf se zákresem) 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

49 

BONNEL TECHNOLOGIE s.r.o. 

Písemný rozhovor pomocí dotazníku ze dne 9. 12. 2020 

Za Bonnel: Georg Bonn, Jiří Brunn 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 

1. Plánujete nějaké rozvojové záměry v Mikroregionu Sokolov-východ? 

 Neležíme sice v daném mikroregionu, ale bylo mi na otázku vysvětleno, že pro mikroregion 
hrajeme, vzhledem k dobré dopravní dosažitelnosti, určitou roli :-) 

 Naše firma, která není součásti nějaké velké korporace ani obvyklou "montovnou", nabízí, 
přinejmenším dle našeho úsudku, zajímavou a kvalifikovanou tvůrčí práci ve vývoji, výrobě a 
managementu. Momentálně, přestože zažíváme C krizi, rosteme. 

 Firmě byla povolena dotace v programu INOVACE, v roce 2021 bude investováno do 
prořízení další moderní výrobní technologie. 

Plánovaná je výstavba další výrobní haly, původně jsme počítali s dotaci v rámci Brown 
Fields, ale z různých důvodů se to nestihlo. V podstatě čekáme na vyhlášení další vhodné 
dotace :-) 

Trochu "bojujeme" s limitem 50 pracovníků, v současné době ještě držíme firmu těsně pod 
touto hranici. Pokud další rozvoj půjde podobným tempem, tak tato hranice bude (muset 
být) překročena. 

 Ještě okrajově (budu psát bez háčků a čárek, jinak nebudu hotov) k výhledovému projektu. 

Firma před několika lety koupila pozemek, severně od firmy, přes silnici. Zatím není zcela 
jasné, jak jej využít. Pro vlastní činnost má firma zatím rezervu na pozemku ohraničeném 
ulicemi Pražská a Wolkerova. 

V úvahu připadá výstavba komplexu, který by kombinoval bydlení s péčí pro starší občany a 
služby, jako třeba lékař. 

2. Jaké vykazují tyto záměry územní nároky? 

Firma disponuje vlastním pozemkem, který je z části nevyužitý. Ani stavba plánované haly jej 
nevyužije zcela. 

3.  Objevují se tyto záměry v některých územně plánovacích podkladech/dokumentacích 
nebo rozvojových plánech?  

Pokud vím, tak nikoli. Jedná se o relativně malé investice. 

4.  Pokud ne, máte jejich jiný grafický podklad?  

Máme připraven projekt, který se bude realizovat ve dvou etapách, v první etapě je naším 
záměrem rozšířit produkční a skladovou plochu přístavbou ke stávajícímu objektu původní 
zámečnické dílny ze 70. let minulého století. Ve druhé etapě pak, po realizaci přístavby, 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

50 

bychom chtěli zrevitalizovat původní objekt, který je ze stavebně technického hlediska 
nevyhovující a který současně bude zřejmě nutné staticky sanovat. Pro tento projekt máme 
vlastní pozemek, projekt je navíc v naprostém souladu s územně plánovací dokumentací, a 
tak žádné územní nároky v rámci našich projektů mít nebudeme.  

 Areál naší firmy na podkladu hlavního výkresu územního plánu: 

  

 I.a II. výše zmíněna etapa: 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

51 

 

5. Nejsou-li dané záměry zaneseny v žádných podkladech, co je třeba pro jejich realizaci 
změnit (např. vymezení ploch či koridorů, změna regulativu apod.)? 

Požádám kolegu, pana Jiřího Brunna, aby Vám na tuto otázku případně odpověděl. – viz výše 

6.  Máte povědomí o nějakých dalších problémech, na které je nutné v řešeném území 
reagovat? 

Z našeho drobného pohledu nikoli. 

I když ... pokud se podíváte na zástavbu v oblasti, kde leží naše firma a soustředíte se na 
oblast kolem řeky Ohře, uvidíte na levém břehu malý stadion (to je ještě dobré) a pak 
rozsáhlou zástavbu garážemi ze 60. let. Po proudu řeky následuje sídliště, teplárna, nějaké 
staré ošklivé budovy a pak již konec města. Na pravém břehu směs neestetické, nelogické, 
živelně vzniklé poválečné výstavby. 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

52 

Nevím, jaké jsou Vaše zkušenosti, ale moje (utekl jsem jako mladý kluk do Německa) jsou 
takové, že právě podél řek jsou města, velká či malá, nejkrásnější. Tam mají atmosféru, tam 
lidé rádi žijí. Asi nikdy jsem to v Evropě neviděl jinak. Až na ten Cheb. 

Cheb byl v dubnu 1945 bombardován a právě oblast kolem řeky byla jedním z cílů náletu. 
Cheb byl významý železniční uzel a přes Ohři vedl (vede) železniční most. 

Po válce asi byly jiné starosti a bohužel se zástavba vyvinula živelně. Garáže postříkané 
grafity na místě, kde v západní Evropě, ve srovnatelném městečku, může stát čtvereční metr 
nejméně 2.000 Euro. 

Je mi z toho smutno, ale v mém životě se to asi nestihne změnit. 

A abych nebyl jenom negativista - okolí řeky Ohře v blízkosti hradu se před odhadem 10 lety 
podařilo zkulturnit v rámci mezinárodní zahradní výstavy. Nyní je to velmi příjemné území, 
kde obyvatelé rádi tráví volny čas. Dokonce se zázračně daří  zabraňovat, aby určitá část 
obyvatelstva toto území nezdevastovala. 

7. Jakou máte představu o směřování mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

To by bylo na dlouhé filozofování. 

Osud tohoto regionu, počínaje výměnou obyvatelstva po roce 1945, přetržení regionální 
spolupráce, následnou deindustrializací, podmíněnou blízkostí západní hranice, koncentrací 
na lázeňství ... Konkurence blízkého Německa, sice se nejedná o právě bohatou část, neboť 
měla částečně podobný osud, ale přesto je rozdíl ve výdělku (plus dětské přídavky) 
podstatný. A sice i u jednoduchých činností. 

Panující (celosvětová) tendence k centralizaci do velkých měst ... musím přiznat, že jsem 
poměrně pesimistický. Rozhodně nemam žádný recept, jak z toho ven. 

I když vnímám opačné tendence, například život, a hlavně bydlení, v Mnichově přestává být 
pro normální lidi, dokonce i střední třídy, financovatelné. Pomalu se trend mění a lidé hledají 
bydlení v klidných menších městech a na vesnici. Současný vývoj ve složení obyvatelstva v 
Německu k tomu také přispívá. Vidim to u mého syna, na jeho vesnici je svět ještě v 
pořádku. V Praze to asi časem nebude jiné. 

8.  Napadá Vás nějaký další nápad nebo vize, týkající se řešeného území, který byste 
nám rádi sdělili? 

Cílené dotace na zvýšení kvality života a tím atraktivity regionu. Lidé se možná přestanou 
stěhovat do Prahy. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

53 

Thun 1794 a.s. 

Písemný rozhovor pomocí dotazníku ze dne 9. 12. 2020 
Za Thun: Ing. Jiří Lauermann, finanční ředitel 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 

 

1. Plánujete nějaké rozvojové záměry v Mikroregionu Sokolov-východ? 

Neplánujeme. 

2. Jaké vykazují tyto záměry územní nároky? 

Žádné. 

3. Objevují se tyto záměry v některých územně plánovacích podkladech/dokumentacích 
nebo rozvojových plánech?  

Neobjevují. 

4. Pokud ne, máte jejich jiný grafický podklad?  

Nemáme. 

5. Nejsou-li dané záměry zaneseny v žádných podkladech, co je třeba pro jejich realizaci 
změnit (např. vymezení ploch či koridorů, změna regulativu apod.)? 

Nic. 

6. Máte povědomí o nějakých dalších problémech, na které je nutné v řešeném území 
reagovat? 

Nemáme. 

7. Jakou máte představu o směřování mikroregionu po útlumu/ukončení těžby? 

Žádnou. 

8. Napadá Vás nějaký další nápad nebo vize, týkající se řešeného území, který byste 
nám rádi sdělili? 

Nenapadá. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

54 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

Písemná odpověď zaslaná e-mailem dne 14. 12. 2020 
Za ILAB: K. Matějů 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 

„Jediné styčné body vidím v možném potenciálu rekultivace území postiženého těžbou, kdy 
se uvažovalo o tom, že se vezme v potaz pojem „terapeutická krajina“ a její využití pro 
rekreační účely.“ 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

55 

Západočeská univerzita v Plzni 

Telefonický rozhovor dne 10. 9. 2020 
Za ZČÚ: Jan Tlučhoř 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač 
 
Výsledek rozhovoru: Zaslání záměrů v písemné formě. Nezasláno. 
 
Telefonický rozhovor dne 7. 12. 2020 
Za ZČÚ: doc. Ing. Vladimír Duchek, Ph.D. 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 

Výsledek rozhovoru: Zaslaný Strategický záměr ZČU v Plzni na období 2021–2025 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

56 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o. 

Písemná odpověď na dotazník zaslaná e-mailem dne 21. 9. 2020 
Za ISŠTĚ: Mgr. Pavel Janus 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 
 
Charakteristika aktéra? 
Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace (dále jen 
ISŠTE Sokolov) je největší střední školou Karlovarského kraje nacházející se na dotčeném 
území a nabízející obory vzdělání, jež úzce souvisí s charakterem regionu. Obory SOU jsou 
historicky nastavené pro potřeby průmyslu území. Obory SOŠ doplňují nabídku v souvislosti 
s požadavky zaměstnavatelů a charakteru území. 

Vybrané podněty? 
Zdroj Podnět Popis 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy 
Karlovarského kraje 2020–2024 

Harmonizace oborové nabídky 
s novými požadavky rozvoje 
území 

 

Stávající oborová struktura 
středního vzdělávání nebude 
zcela jistě korespondovat 
s potřebami budoucího rozvoje 
území. S velkým předstihem 
bude nutné určit vzdělávací 
priority, oborovou nabídku 
území a specifika přípravy 
záměru. 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy 
Karlovarského kraje 2020–2024 

 

Změna podmínek lidských 
zdrojů a zvýšení jejich 
potenciálu 

 

Karlovarský kraj a specificky 
území Sokolov – východ patří 
mezi nejméně vzdělané regiony 
České republiky. Se změnou 
průmyslového potenciálu 
regionu, navazující na těžební a 
zpracovatelský průmysl bude 
nutné posílit kapacity obyvatel a 
připravit se nejen na změnu 
charakteru výroby a služeb, ale i 
na podmínky vzdělávání 
(technická a technologická 
infrastruktura) 



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

57 

Další skutečnosti – úvahy a doporučení? 
 Řeka Ohře je neřešeným potenciálem, kde není vytvořena odpovídající systémová 

infrastruktura pro posílení turismu. 
 Páteřní cyklostezka podél řeky Ohře je nedostatečně udržovaná, místy nebezpečná a 

nepřehledná. Neposkytuje odpovídající služby při zvýšeném nárůstu pohybu osob. 
 Město Loket, jako jedno z nejvíce navštěvovaných turistických míst v ČR nemá 

odpovídající dopravní obslužnou infrastrukturu pro zvýšený zájem osob. 
 Nevyužití jedinečných biokoridorů pro vzdělávání, osvětu a výchovu – např. 

arboretum Antonín, Sokolov – Dolní Rychnov. 
 Změna charakteru krajiny v dolových územích (majetek soukromých subjektů) 

v souladu s potřebami a případnými investicemi. 
 Využití strategické „velikosti“ regionu, jako místa pro život. Místa kolem páteřní 

dopravní tepny (řeka Ohře, D6, železniční koridor). 
 Posílení horských oblastí pro podporu zimních sportů. 
 Posílení infrastruktury vzdělávání napříč Karlovarským krajem a vytvoření tzv. 

páteřního školství s možností snazšího absorbování změn. 
 Využití sousedství se silnou ekonomikou (Německo) pro efektivní propojení dopravy, 

propojení ekonomik, kultur. 
 Zřízení fakulty rekultivace krajiny a ochrany přírody (přeshraniční). Katedry tvorby 

krajiny a ochrany přírody, Katedry výroby a technologií pro budoucí průmysl… 

 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

58 

Vysoká škola finanční a správní, a.s. 

Písemná odpověď zaslaná e-mailem dne 7. 12. 2020 
Za VŠFS: Mgr. Lenka Chlebková, ředitelka studijního střediska Karlovy Vary 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 
 
Pobočka Vysoké školy finanční a správní se sídlem v Karlových Varech nemá v regionu žádné 
rozvojové záměry s plánovanými územními nároky. 

Od akademického roku 2016/2017 poskytujeme bakalářské i navazující magisterské vzdělání 
v pronajaté budově Magistrátu města Karlovy Vary. 

Mohu pouze konstatovat, že od počátku působení VŠFS je naším cílem být pevnou součástí 
edukačního regionálního trhu. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

59 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková 
organizace 

Písemná odpověď na dotazník zaslaná e-mailem dne 7. 12. 2020 
Za Gymnázium: RNDr. Jiří Widž, ředitel školy 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 
 

Zdroj Podnět Popis 
 Odhlučnění SZ obchvatu města 

Sokolov od kruhového objezdu 
k mostu přes řeku Ohři. 

Kromě denního provozu je 
obchvat ale čím dál více 
využíván i v brzkých ranních a 
pozdějších večerních hodinách 
kamionovou dopravou a provoz 
ruší noční klid. Území pod 
obchvatem je trvale obydlené a 
také většina učeben gymnázia 
Sokolov je nasměrována právě 
na SZ k obchvatu. 

 Kompletní oprava příjezdové 
komunikace a parkoviště v ulici 
Komenského 

Povrch komunikace je řadu let 
zanedbaný a dopravní značení 
nedostatečné. Část parkovacích 
míst bude nutné vyhradit pro 
nově zřízenou vojenskou školu 
v ulici Komenského. 

 Vybudování parkoviště u 
Gymnázia Sokolov 

Karlovarský kraj disponuje 
pozemkem, na kterém měla 
stát jídelna pro školu. Tento 
projekt nebyl a nebude 
realizován (našlo se jiné 
řešení). Na pozemku by bylo 
možné vybudovat až 50 
parkovacích míst pro žáky, 
učitele a návštěvy školy, 
případně vyhradit část 
parkovacích míst pro klienty 
polikliniky, která stojí přes ulici. 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

60 

Krajská hospodářská komora KK 

Písemná odpověď zaslaná e-mailem dne 21. 9. 2020 
Za KHK KK: Ing. Tomáš Musil, IEn., statutární místopředseda 

Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 
 

“Z mé strany jako člověka působícího profesně v Habartově a ve Svatavě, přijde jako největší 
nevyužitý potenciál v regionu Sokolov jezero Medard, které by mohlo být turistickým 
tahákem, ale bohužel jeho nepřipravenost jak infrastrukturní (do současné doby dle mého 
názoru stále vedené jako dolované území) podle mého brzdí rozvoj regionu. Do budoucna je 
potřeba se zamyslet nad uzemním plánem řešící území, které jezero Medard obklopuje, zda 
tento uzemní plán zohledňuje možnou transformaci tohoto území na turisticky významný cíl 
sloužící k rekreaci.” 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

61 

Povodí Ohře 

Telefonický rozhovor ze dne 2. 12. 2020, v čase 14:45 – 15:00 
Za POH: Ing. Jindřich Břečka, technicko – provozní ředitel 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač (zapsal) 

Přečerpávací elektrárna na Medardu? 

 Tento záměr není znám. Moc to nejde, je potřeba další nádrže v jiné výšce. 
 V Ústeckém kraji jsou nějaké rozvojové záměry, informace u MPO. 

Je záměr na Medardu teoreticky vůbec reálný? 

 Není. 

Zvažuje se i zatopení dolu Jiří, což by ale byly hladiny ve stejné úrovni. A potom už zbývají 
jen Krušné Hory… 

 Tam dřív byly vytipované lokality, ale ne moc reálné, potřeba dlouhého potrubí. 

Co natáhnout potrubí z Medardu do LAPV Na Dvorečky?? 

 Nelze. Nádrž má být využívaná k vodárenským účelům. 

K řece Ohři. Z průzkumů pro nás nevyplynuly žádné velké záměry, třeba protipovodňová 
opatření. Uniklo nám něco? 

 V rámci evropské směrnice z hlediska ochrany proti povodním je dáván dohromady 
přehled opatření na Ohří. 

 Je potřeba zažádat. (zažádáno e-mailem ze dne 2. 12. 2020, pozn. IRI) 

Co se týče turistiky, zejména vodácké, má Ohře potenciál? 

 Ano, má, Sdružení vodácká Ohře (viz web).  
 Byla zpracována Koncepce vodní turistiky na Ohři v Karlovarském kraji. 
 Pohledá a případně zašle. 

Další nápad, vizi, ideu, co by se týkala řešeného území a jeho okolí? 

 Žádný nápad. 
 Dobrá spolupráce se SUAS – plní všechny požadavky na kvalitu vody v Medardu, 

takže proto lze využít pro rekreaci. 

Riziko, krize – napouštění dolu Jiří negativní dopad na Ohři? 

 Žádné riziko, žádný negativní dopad. 

Výsledek rozhovoru:  

 dle pokynu IRI zaslal žádost o poskytnutí seznamu navrhovaných protipovodňových 
opatření na řece Ohři v úseku od správního území obce Šabina po správní území 
města Loket (seznam nedodán) 

 Ing. Břečka najde a dodá Koncepci vodní turistiky na Ohři (nedodal)  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

62 

Úřad práce Karlovy Vary 

Písemná odpověď zaslaná e-mailem dne 4. 12. 2020 
Za ÚP: Bc. Andrea Kabourková, analytik trhu práce 
Za IRI: Mgr. Radmila Hadlačová 
 

“Od ledna do listopadu 2020 byla nahlášena za okres Sokolov 2 hromadná propouštění, z 
čehož jedna firma od svého záměru později ustoupila. Celkem se tedy jedná o propouštění 
11 osob (1 hromadné propouštění firmy bez storno záměru). V prosinci roku 2019 bylo 
nahlášeno 1 hromadné propouštění v tomto okrese s termíny propouštění v únoru a březnu 
2020, s počtem 36 osob. Pokud se týká propouštění u největšího zaměstnavatele okresu, 
zasílám Vám odkaz na stránky MPSV, kde jsou k dispozici podrobnější informace: 
https://www.mpsv.cz/web/cz/sokolovska-uhelna. Dále by se také mohlo jednat o 
propouštění 2 zaměstnavatelů v okrese Cheb, s příznivou dojezdovou vzdáleností, čítající 104 
osob. Dopad na Mikroregion Sokolov mohou mít také hromadná propouštění v okrese 
Karlovy Vary. Zde se jednalo celkem o 15 hromadných propouštění, z čehož jedna firma 
podala storno záměru hromadně propouštět. Celkově se tedy propouštění dotýká 966 osob.” 

  



PŘEHLED PROVEDENÝCH STRUKTUROVANÝCH ROZHOVORŮ S AKTÉRY 

63 

Vodakva Karlovy Vary 

Telefonický rozhovor ze dne 9. 12. 2020 
Za ÚP: Ing. Tomáš Stehlík, projekční činnost 
Za IRI: Ing. arch. Michal Hadlač, Mgr. Radmila Hadlačová (zapsala) 
 
Problém se zásobováním lokalit s vodou? 

 Chodov, Mírová, Jenišov, Hory – skupinový vodovod Karlovy Vary, problém není 
 nepřipravuje se strategická investice 

 připravuje se nějaká, ale společně – projekt pro nouzové zásobování vodovod 
Březová (na řece Teplý) dle studie  

 Kanovice – zdroj surové vody pro skupinový vodovod Karlovy Vary – když nebude 
potřeba, tak bude sloužit jako propojení vodovodu 

 více toho mohou říct, až budou konkrétní záměry se známými nároky na vodu 

 může najednou nastat problém v Krušných horách (200 obyvatel, 14 000 rekreantů), 
rozvoj na Tachovsku (staví se 3. vodojem, rychleji, než se něco postaví, už jsou další 
nároky, ale investoři to platí) 

 takže pokud rozvoj podél D6, tak nějaké investice na rozvoj zásobování vodou budou 
třeba asi 

Pohled na jezera Medard a Jiří, Jiří jako zdroj pitné vody? 

 mimo působnost už, ale jejich využívání pro zásobování vodou asi není nutné 

 je vodní nádrž Stanovice, tedy z Ohře 

 Sokolov z vodního díla Horká, taky není problém, přemýšlelo se o čerpání surové 
vody do Kraslic 

 


